ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Брянск

«01» октября 2024 г.

О внесении изменений в состав
аттестационной комиссии по
проведению аттестации экскурсоводов
(гидов), гидов-переводчиков
в Брянской области

№01-11/552

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« . OS ш 01сти>$%л

Регистрационный номер 00 ( i_0.(Ь

Во исполнении постановления Правительства Российской Федерации
от 7 мая 2022 года № 833 «Об утверждении Положения об аттестации
экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков», а также с целью правового
регулирования процедуры аттестации экскурсоводов и гидов-переводчиков
на региональном уровне

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в состав аттестационной комиссии по

проведению аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков в
Брянской области, утвержденный приказом от 29.08.2022 № 0111/582
«Об утверждении положения об аттестационной комиссии по проведению
аттестации экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков и состава
аттестационной комиссии», изложив его в прилагаемой редакции.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента Ю.Ю. Сатюков

Приложение к
приказу департамента
культуры Брянской области
от 01.10.2024г.№ 01-11/552

СОСТАВ
аттестационной комиссии по проведению аттестации

экскурсоводов(гидов), гидов-переводчиков в Брянской области

Председатель

Заместитель
председателя

Ответственный
секретарь

Члены комиссии:

Сатюков Юрий Юрьевич -  директор
департамента культуры Брянской области

Свириденко Оксана Юрьевна -  начальник
отдела туризма департамента культуры
Брянской области

Гайдукова Надежда Владимировна -  ведущий
консультант отдела туризма департамента
культуры Брянской области

Зерина Елена Юрьевна -  советник отдела по
делам архивов, музеев и библиотек
департамента культуры Брянской области

Долганова Марина Владимировна -  врио
заведующего кафедрой географии, экологии
и землеустройства естественно
географического факультета ФГБОУ ВО
«Брянский государственный университет
им. академика И.Г. Петровского», кандидат
биологических наук, доцент (по
согласованию)
Щербакова Наталья Михайловна -  научный
сотрудник научно-просветительского отдела
ГБУК «Брянский государственный
краеведческий музей»
Егоркина Ольга Владимировна ведущий
научный сотрудник научно-методического
отдела ГБУК «Брянский государственный
краеведческий музей»
Бондаревская Галина Валентиновна -  главный
консультант отдела по профессиональному
образованию и науке департамента образования
и науки Брянской области (по согласованию)

Зотина Ольга Анатольевна -  заведующая
филиалом «Музей братьев Ткачевых» ГБУК
«Брянский областной художественный музейно
выставочный центр»
Осадчая Людмила Васильевна -  начальник
отдела Экспертиз и сертификации Союза
«Торгово-промышленная палата Брянской
области» (по согласованию)
Ботина Елена Николаевна -  руководитель
Центра кластерного развития Брянской области
(по согласованию)
Рогова Виктория Юрьевна -  преподаватель
английского языка и профессиональных модулей
по специальностям «Туризм» и «Гостиничный
сервис» ГБПОУ «Брянский техникум индустрии
сервиса». Главный эксперт регионального
чемпионата WorldSkills по компетенции
«Организация экскурсионных услуг» (по
согласованию)
Шейкина Оксана Михайловна - директор ГАУК
«Г осударственный мемориальный историко-
литературный музей-заповедник Ф.И. Тютчева
«Овстуг»
Буршина Ксения Николаевна -  заведующая
информационно-туристическим отделом ГБУК
«Брянский государственный краеведческий
музей»